
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA HOSPODÁŘSKÝ ROK  

od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Ostrava         únor 2016 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo k výroční zprávě  za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 .................................... 3 

Sídlo a statutární orgány společnosti .......................................................................................................... 5 

Zpráva představenstva o činnosti Akademická aliance, a. s. v hospodářském roce  

od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015........................................................................................................................ 6 

Přehled výnosů za období 9/2014 – 8/2015 ................................................................................................ 7 

Hlavní údaje z roční účetní závěrky  za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 ............................ 8 

Návrh na rozdělení zisku  za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 ............................................. 8 

Příloha k účetní závěrce  za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 ............................................... 9 

Zpráva dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosti  a přezkoumání roční účetní závěrky  

za období  od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 .................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Úvodní slovo k výroční zprávě  
za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

 

 

 

Vážení akcionáři, 

 

z pověření představenstva překládám Výroční zprávu společnosti Akademická aliance, a. s. za 

hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015. 

 

Dovolte mně však úvodem, vzhledem k tomu, že se jedná o první VZ za společnost Akademická 

aliance, a.s., jež vznikla rozštěpením původní Vysoké školy podnikání, a.s. a navazuje na VZ této 

odštěpené společnosti, pár slov k zásadním změnám, které proběhly, a k dalšímu směřování instituce. 

 

Posláním Akademické aliance, a.s. při svém zrodu bylo mimo jiné koncentrovat a poskytovat 

holdingové služby pro své dcery – další vzdělávací instituce, ve svých klíčových procesech za účelem 

zvýšení efektivity, výkonnosti, dosažení synergií, úspor a jednotného strategického řízení. Toto poslání 

představenstvo splnilo a přineslo očekávaný efekt. Zároveň však představenstvo ctilo odkazy 

zakladatelů Vysoké školy podnikání a.s. a dále rozvíjelo a koncentrovalo své působení zejména v oblasti 

vysokoškolského vzdělávání, využilo očekávaných příležitostí k tomu, aby vstoupilo do obchodních 

akvizicí s cílem udržet stávající a rozšířit nové portfolio vysokých škol o další instituce. Protože však 

nedisponovalo dostatečným volným kapitálem, aby tak činilo samostatně a rovněž tak i diverzifikovalo 

rizika z těchto investic, rozhodlo představenstvo prostřednictvím akcionářů o vstupu strategického 

partnera, společnosti Prosperita Holding, a.s. Podmínkou partnerství skupiny PH bylo sice ústřední 

řízení všech vysokých škol jednou společnou „radou vlastníků“, avšak již bez řízení pomocí 

holdingových služeb. Tento fakt má ve svém důsledku vliv na charakter a výši výnosů. 

 

Máme před sebou nelehké období, charakteristické počínající krizí formálního vysokoškolského 

vzdělávání, poklesem nabídky o všechny formy studia na VŠ a velmi dynamicky měnícím se prostředí 

s nutností rychlých reakcí na vývoj vzdělávacích potřeb. Aktuálně představenstvo pracuje nad 

reengineeringem vzdělávacích procesů ve svých dcerách, změnou distribuce celého portfolia služeb a 

rozšiřováním se o nižší vzdělávací články v místech působení vysokých škol. 

 

Tato výroční zpráva, která je vyhotovena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví v platném znění, podává podstatné informace o vývoji a průběhu hospodaření naší 

společnosti v tomto hospodářském roce.  

 

Z následujících údajů vyplývá, že hospodářské výsledky za hospodářský rok, který byl prvním rokem 

standardního fungování společnosti, jsou pozitivní. Hospodářský výsledek ve výši 17,2 mil. Kč, 

vytvořený z více jak 90% přijatou dividendou, je dobrým vykročením do budoucnosti na poli 

vzdělávacích potřeb v československém regionu. 

 

 



 

4 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

 

K dnešnímu dni má Akademická aliance, a.s. obchodní podíl ve výši 50%. ve Vysoké škole podnikání 

a práva, a.s., na podzim roku 2015 se stala 20% společníkem ve společnosti Andrata, s.r.o., která je 

jediným zřizovatelem společnosti Vysoká škola obchodní v Praze, o.p.s. Od prosince 2014 drží 

Akademická aliance a.s. 39% podíl ve společnosti Global plus, s.r.o., která je zřizovatelem 

Panevropské vysoké školy. Role Akademické aliance ve všech vysokých školách je převážně 

koncepční, strategická, akademicky a provozně řídící. 

 

 

Vážení akcionáři,  

dovolte mi, abych jménem představenstva poděkoval všem našim spolupracovníkům za velké úsilí a 

obětavou práci v uplynulém roce a našim akcionářům za důvěru, se kterou nám svěřili do péče své 

investice. 

 

 

 

 

 

Za představenstvo 

 

 

 

Ing. Radan Jünger 

předseda představenstva 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Sídlo a statutární orgány společnosti 

 

 

 

Sídlo společnosti 

Akademická aliance, a. s. 

Michálkovická 1810/181 

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 

IČ: 03344339 

DIČ: CZ699003257 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 10606 

 

 

Představenstvo 

 

 

Předseda:     Ing. Radan Jünger 

 

Místopředseda :    Ing. Jaroslav Beneš  

 

Člen:      Ing. Michal Kurka, LL.M. 

 

 

 

 

Dozorčí rada 

 

 

Předseda:     Miroslav Kurka 

 

Místopředseda :    PhDr. Jaromíra Jüngerová 

 

Člen:      doc. RNDr. Vladimír Krajčík, Ph.D. 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Zpráva představenstva o činnosti Akademická aliance, a. s. 

v hospodářském roce od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

 

 

 

Pro společnost Akademická aliance, a. s. byl tento hospodářský rok prvním obdobím, kdy společnost 

vykonávala svou činnost. V jeho průběhu došlo k významným událostem, které stojí zato si 

připomenout: 

 

- dne 9. 12. 2014 došlo k nákupu společnosti Vysoká škola podnikání, a. s., kdy bylo od stávajících 

akcionářů vykoupeno 100% akcií v celkové pořizovací hodnotě 23.782.500,- Kč 

 

- dne 14. 1. 2015 byl realizován nákup společnosti Soukromá vyšší odborná škola podnikatelská, 

s.r.o., kdy byly od stávajících společníků vykoupeny obchodní podíly ve výši 100% v celkové 

pořizovací hodnotě 28.766.000,- Kč 

 

- dne 27. 2. 2015 byl realizován nákup společnosti AV-TRADE, spol. s r.o., za pořizovací cenu 1,- 

EUR 

 

- dne 4. 3. 2015 byl realizován nákup společnosti GLOBAL plus s.r.o. (zřizovatele Paneurópské 

vysoké školy v Bratislavě), za pořizovací cenu 376.700,- EUR.  

 

- dne 5. 1. 2015 byla založena a 1. 6. 2015 vznikla zápisem do obchodního rejstříku společnost Vysoká 

škola podnikání a práva, a. s., se základním kapitálem 10.000.000,- Kč, ve které má Akademická 

aliance, a.s. obchodní podíl ve výši 50%.  

 

V tomto období se aktivity společnosti, mimo nákupy společností do portfolia vzdělávacího holdingu 

zaměřily především na vybudování základní holdingové struktury skupiny a jejich řídících mechanizmů, 

nastavení provozního financování svých dceřiných společností a nastartování poskytování holdingových 

služeb jednotlivým dceřiným společnostem. K tomu bylo potřeba zajistit dostatečné zdroje jak pro 

provozní tak investiční financování. 

 

 

 

 

Za představenstvo 

 

Ing. Jaroslav Beneš 

předseda představenstva 

 

 

 

 



 

7 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

 

 

Přehled výnosů za období 9/2014 – 8/2015 

 

Výnosy 9-12/2014 1-3/2015 4-6/2015 7-8/2015 Celkem 

Holdingové služby 570 441 Kč 2 301 091 Kč 2 345 451 Kč 1 113 676 Kč 6 330 659 Kč 

Nájem nebytových prostor 1 604 076 Kč 1 230 220 Kč 1 281 253 Kč 1 320 448 Kč 5 435 996 Kč 

Úrokové výnosy 554 278 Kč 649 285 Kč 1 613 183 Kč 1 186 077 Kč 4 002 824 Kč 

Přijaté dividendy 0 Kč 15 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 15 400 000 Kč 

Ostatní výnosy 366 766 Kč 422 334 Kč 404 177 Kč 489 700 Kč 1 682 976 Kč 

Výnosy celkem 3 095 561 Kč 20 002 929 Kč 5 644 064 Kč 4 109 901 Kč 32 852 455 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 330 659 Kč; 19% 

5 435 996 Kč; 17% 

4 002 824 Kč; 12% 

15 400 000 Kč; 
47% 

1 682 976 Kč; 5% 

Výnosy dle jednotlivých činností 

Holdingové služby 

Nájem nebytových prostor 

Úrokové výnosy 

Přijaté dividendy 

Ostatní výnosy 



 

8 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Hlavní údaje z roční účetní závěrky  

za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 
R O Z V A H A (v tis. Kč): 

 

Aktiva celkem 

běžný rok minulý rok 
  

Pasiva celkem 

běžný rok minulý rok 

 168 268 80 897   168 268 80 897 

A 
Pohledávky za upsaný vlastní 
kapitál 0 0  A Vlastní kapitál 60 063 74 207 

B Dlouhodobý majetek 164 574 29 844  A. I. Základní kapitál 47 565 47 565 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 149 199  A. II. Kapitálové fondy -35 818 -4 465 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 9 330 10 143  A. III. Fondy ze zisku 0 0 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 155 095 19 502  A. IV. + - Výsledek hospodaření minulých let 31 107 28 257 

B. III. I. 
z toho: podíly v ovládaných a řízených 
osobách 

 
50 880 

 
0 

 A. V. + - 
Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 17 209 2 850 

 B Cizí zdroje 108 181 6 690 

C Oběžná aktiva 3 607 51 036  B. I. Rezervy 0 0 

C. I.  Zásoby 0 0  B. II. Dlouhodobé závazky 105 063 38 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0  B. III. Krátkodobé závazky 2 468 6 652 

C. III. Krátkodobé pohledávky 3 009 51 036  B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 650 0 

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 598 0  B. IV. 1 z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0 

D Časové rozlišení 87 17  C Časové rozlišení 24 0 
         

         V Ý K A Z Z I S K Ů A Z T R Á T (v tis. Kč):   

I+II Výkony a prodej zboží 13 012 4 309  * Provozní výsledek hospodaření 1 128 1 849 

I+II.1. 
z toho: tržby za prodej vlastních 
výrobků, služeb a zboží 13 012 4 309  VI až XII Finanční výnosy 19 745 1 725 

II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0  J+K+L+
M+N+O
+P Finanční náklady 3 193 55 II. 3. Aktivace 0 0  

B 
Výkonová spotřeba a náklady 
vynaložené na prodané zboží 2 802 1 362  * Finanční výsledek hospodaření 16 552 1 670 

* Přidaná hodnota 10 210 2 947  Q Daň z příjmů za běžnou činnost 471 669 

C Osobní náklady 7 860 0  ** 
Výsledek hospodaření za běž. 
činnost 17 209 2 850 

E 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 1 063 1 098  XIII Mimořádné výnosy 0 0 

III 
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 
a materiálu 0 0 

 R+S 
Mimořádné náklady + DzP z mim. 
činnosti 0 0 

 * Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 

F 
Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku a materiálu 0 0 

 *** 
Výsledek hospodaření za účetní 
období 17 209 2 850 

 **** 
Výsledek hospodaření před 
zdaněním 17 680 3 519 

IV+V Jiné provozní výnosy 96 0  Místo uložení výroční zprávy: 

D+G+ 
H+I Jiné provozní náklady 255 0  

v sídle společnosti 
(Československé Armády 1612/25, 710 00 Ostrava – Slezská 
Ostrava) 

Návrh na rozdělení zisku  

za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

 

Hospodářský výsledek k vypořádání (431) 17.209.392,73 Kč 

Příděl do zákonného rezervního fondu (421) 0,00 Kč 

Tantiémy členům představenstva a dozorčí rady (364, 342) 0,00 Kč 

Dividendy akcionářům (364, 342) 0,00 Kč 

Převod na účet nerozděleného zisku minulých let (428) 17.209.392,73 Kč 

Převod na účet neuhrazené ztráty minulých let (429) 0,00 Kč 



 

9 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

Příloha k účetní závěrce za hospodářský rok od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015

 



 

10 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 



 

11 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 



 

12 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 



 

13 
 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava tel: +420 595 228 111 

IČ: 03344339, DIČ: CZ699003257 fax: +420 595 228 199 

Zápis v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10606 e-mail: info@aaas.cz 

Bankovní spojení: FIO banka, č. ú: 4949494949/2010 www.aaas.cz 

 

Zpráva dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosti 

 a přezkoumání roční účetní závěrky za období  

od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

 

 

 


